CENTRO UNIVERSITÁRIO FAEMA

UNIFAEMA
Portaria de Credenciamento nº 1.076 de 31 de dezembro de 2021.

Ministério da Educação – D.O.U nº. 247, seção 1, pg. 518

2ª Retificação Do Edital Nº 003/2025

II Simpósio Regional Multidisciplinar Conexão Científica Unifaema

Inscrição, submissão e apresentação de trabalhos científicos

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário

FAEMA (UNIFAEMA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital

nº 003/2025, que dispõe sobre as normas para inscrição, submissão e apresentação de trabalhos

científicos no II Simpósio Regional Multidisciplinar Conexão Científica UNIFAEMA.

Considerando a necessidade de ampliar o prazo para participação da comunidade

acadêmica e externa, fica alterado o item I – Das Inscrições, referente ao período de submissão

de trabalhos, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

Prazo final de submissão: 13 de outubro de 2025

Data do evento: 05 de novembro de 2025

Leia-se:

Prazo final de submissão: 10 de novembro de 2025

Data do evento: 28 de novembro de 2025

As demais disposições do Edital nº 003/2025 permanecem inalteradas.

Ariquemes/RO, 21 de outubro de 2025.

Prof.ª Ma. Joani Paulus Covaleski

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Centro Universitário FAEMA – UNIFAEMA

		2025-10-21T19:32:47-0400
	JOANI PAULUS COVALESKI